Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от _________________№ ______________

О внесении изменений
в Решение Омского городского
Совета от 28.11.2007 № 74
«О бюджетном процессе в городе Омске»

	Статья 1.

	Внести в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74
«О бюджетном процессе в городе Омске» следующие изменения:
	1) в статье 16:
	а) часть 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Отчет об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Мэром города Омска и направляется в Омский городской Совет и Контрольно-счетную палату города Омска на бумажном и электронном носителях не позднее 30 рабочих дней с момента окончания отчетного периода.
	Контрольно-счетной палатой города Омска проводится оперативный анализ исполнения и контроль за организацией исполнения бюджета города Омска за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, по результатам которого подготавливается и вносится в Омский городской Совет и Мэру города Омска соответствующее заключение в квартале текущего финансового года, следующим за отчетным.
	Годовой отчет об исполнении бюджета города подлежит утверждению Решением Омского городского Совета.
	К годовому отчету прилагается отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Омска.»;
	б) дополнить частью 5 следующего содержания:
	«5. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета города Администрация города Омска  предоставляет в полном объеме Контрольно-счетной палате города Омска постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;
	2) часть 3 статьи 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
	«Результаты внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств бюджета города оформляются заключениями по каждому главному администратору бюджетных средств бюджета города.».

	Статья 2.

	1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест